
26.05.22 14:10 Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými cenami plynu - Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-ze-1300-skok-na-4900-kc-cez-prichazi-s-novymi-cenami-plynu-203739#source=hp&seq_n… 1/6

Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými
cenami plynu

SOFIE KRÝŽOVÁ

13:56

Ceníky energií pro domácnosti dále rostou. ČEZ od července nezdraží jen elektřinu,

ale i plyn. Nárůst cen čeká zákazníky s končící fixací, ale i ty se smlouvami na dobu

neurčitou. Zdražují i další dodavatelé.

Dodavatel ČEZ nedávno zveřejnil nové ceníky pro ty, kteří si chtějí zafixovat cenu elektřiny či

plynu na jeden až tři roky. Od prvního července největší tuzemský obchodník s energiemi rovněž

zvedne ceníky plynu u produktu na dobu neurčitou.

Před rokem ČEZ nabízel zemní plyn na jeden rok za fixní cenu 1386 Kč za MWh. Naposledy zvýšil

ceníky fixovaných produktů letos v dubnu, kdy megawatthodina energie z plynu pro nové

zákazníky, kteří na plynu pouze vaří, vyšla na 2440 Kč včetně DPH. Od července si však ti, kterým

roční fixace skončí, zaplatí za další rok 4919 Kč.

Podobný skok čeká odběratele, kteří by si chtěli sjednat fixaci na dva nebo tři roky. U produktu

„Plyn na 2 roky v akci“ nově budou domácnosti platit 4313 Kč za MWh, jestliže na plynu vaří,

Zákazníci si připlatí za elektřinu i za plyn.

https://www.seznamzpravy.cz/autor/sofie-kryzova-787


26.05.22 14:10 Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými cenami plynu - Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-ze-1300-skok-na-4900-kc-cez-prichazi-s-novymi-cenami-plynu-203739#source=hp&seq_n… 2/6

4089 Kč za MWh, pokud jím ohřívají vodu, a když plynem topí, megawatthodina je bude podle

spotřeby stát od 3972 do 4058 Kč. Ceny se tak oproti dubnu změnily o více než 40 procent.

Seznam Native

Nenechte se zlomit rakovinou. Pacientky
Protonového centra sdílely své zkušenosti

U fixace na tři roky bude plyn na vaření stát po změně 4313 Kč. Pro zákazníky, kteří si stejný

produkt sjednali před třemi lety a v druhé polovině roku jeho platnost vyprší, tak čeká nárůst

skoro o 300 procent. Tenkrát ČEZ nabízel MWh plynu na tři roky v nejnižší sazbě za 1532 Kč.

Zafixované ceny plynu má u ČEZu asi 80 procent zákazníků, ale ve druhé polovině roku fixace

končí 10 procentům z nich.

„Situace je bohužel bezprecedentní. Ceny vyrostly kvůli válce na nové rekordy a jsou velmi vysoko

už dlouho, s čímž se nedalo dopředu počítat,“ říká mluvčí společnosti ČEZ Roman Gazdík.

Svou roli hraje i energetická bezpečnost a požadavek na větší naplnění zásobníků plynu. „Musíme

tak nyní kvůli bezpečnosti dodávek a zásobení se před další topnou sezonou dokupovat vyšší

množství plynu za aktuálně nepříznivé velkoobchodní ceny. To se bohužel projeví i v cenících pro

některé koncové zákazníky na následující topnou sezonu,“ dodává Gazdík.

ČEZ oznámil další cenový skok a tentokrát pořádný
VČERA 7:12

ČEZ však není sám. Od května zvedl cenu produktu s fixací na tři roky i dodavatel Innogy,

u kterého stojí MWh 3605 Kč.

„Ceny fixovaných produktů pro nové zákazníky se mění průběžně podle vývoje na

velkoobchodních trzích. Poslední ceník u produktu Optimal s fixem na tři roky je platný od

https://www.seznamzpravy.cz/vcfcRhfAhQLHxAcXxILHFJ4_UKkG60/jyfgala7ak17hnh3vclic_kthru?lufg_ld7uz77hdhtvsp_otId=3243259&amp;section=/byznys/firmy&amp;collocation=idfgzn3ja1ahoaho1vBrandSafety%20noWar%20adbloc_k&amp;sid=id%3D15834466112100270513%7Ct%3D1640175470.471%7Cte%3D1653566885.763%7Cc%3D37853AC22892D3D1B020D69A57CC2BE2&amp;r=/U/uz6bLIT1Hvbf9Z/T8/75tj2I-30-1-0&amp;bcfgto3uto_3h1hzvdes_tination=https%3A//myfgjo3o3t6jhodhjvnative.s_eznamzpravy.cz/nenechte-se-zlomit-rakovinou-prsu/%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DSZin3
https://www.seznamzpravy.cz/vcfcRhfAhQLHxAcXxILHFJ4_UKkG60/jyfgala7ak17hnh3vclic_kthru?lufg_ld7uz77hdhtvsp_otId=3243259&amp;section=/byznys/firmy&amp;collocation=idfgzn3ja1ahoaho1vBrandSafety%20noWar%20adbloc_k&amp;sid=id%3D15834466112100270513%7Ct%3D1640175470.471%7Cte%3D1653566885.763%7Cc%3D37853AC22892D3D1B020D69A57CC2BE2&amp;r=/U/uz6bLIT1Hvbf9Z/T8/75tj2I-30-1-0&amp;bcfgto3uto_3h1hzvdes_tination=https%3A//myfgjo3o3t6jhodhjvnative.s_eznamzpravy.cz/nenechte-se-zlomit-rakovinou-prsu/%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DSZin3
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-cez-oznamil-dalsi-cenovy-skok-a-tentokrat-poradny-203619
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-cez-oznamil-dalsi-cenovy-skok-a-tentokrat-poradny-203619


26.05.22 14:10 Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými cenami plynu - Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-ze-1300-skok-na-4900-kc-cez-prichazi-s-novymi-cenami-plynu-203739#source=hp&seq_n… 3/6

13. května,“ říká mluvčí Innogy Pavel Grochál. Předešlý ceník firma vydala s platností od dubna,

kdy MWh plynu na vaření stála ještě 3265 Kč.

ČEZ od července mění ceník i pro stávající zákazníky s dodávkami plynu na dobu neurčitou. Tam

není cenový skok tak výrazný, neboť obchodníci do těchto kontraktů nakupují energie průběžně.

„Ceník na dobu neurčitou má přibližně pětina zákazníků. Ceníky ale upravujeme až po topné

sezoně, aby byl dopad na tyto zákazníky co nejmenší. Mrzí nás to, ale dopad ve výsledné faktuře

bude v desítkách procent,“ popisuje Gazdík.

Dodavatel
Původní vs nová cena
plynu na dobu neurčitou
na vaření

Původní vs nová cena
plynu na dobu neurčitou
na ohřev vody

Původní vs nová cena plynu na
dobu neurčitou na topení dle
spotřeby

Datum
změny

ČEZ 2368 Kč/MWh / 3950
Kč/MWh

2142 Kč/MWh / 3694
Kč/MWh

2025 - 2112 Kč/MWh / 3563 -
3666 Kč/MWh

1. 7.
2022

Innogy 2572 Kč/MWh / 3286
Kč/MWh

1930 Kč/MWh / 2344
Kč/MWh

1767 - 1867 Kč/MWh / 2168 -
2268 Kč/MWh

7. 3.
2022

PRE Nová cena 4497 Kč/MWh 4272 Kč/MWh 4167 - 4241 Kč/MWh 1. 5.
2022

Pražská
plynárenská

2489 Kč/MWh / 3578
Kč/MWh

2263 Kč/MWh / 3352
Kč/MWh

2146 - 2233 Kč/MWh / 3235 -
3322 Kč/MWh

1. 6.
2022

U tohoto tarifu dodavatel měnil ceny naposledy k 31. prosinci loňského roku, kdy se částka za

MWh zvýšila na 2368 Kč pro odběratele na vaření. Za dva měsíce však cena vyšplhá na 3950 Kč.

Pokud zákazník používá plyn na ohřev vody, zaplatí 3694 Kč, jestli surovinou topí, tak částka,

která se nyní pohybovala lehce nad dvěma tisíci, teď vzroste nejméně na 3563 Kč.

Pro srovnání, dodavatel Pražská energetika u svého produktu na dobu neurčitou měnil ceny

naposledy od května a šlo o zdražení o 30 procent. Při spotřebě do 1,89 MWh cenu navýšila na

4497 Kč.

Cenu zemního plynu pro zákazníky s produktem Standard na dobu neurčitou letos upravoval

i Innogy. „V březnu o 19 procent. Měsíční platba domácnosti v typickém rodinném domě narostla

po zvýšení o 400 korun,“ říká Grochál.

Plyn na vaření se u Innogy v březnu zvedl z 2572 Kč na 3286 Kč/MWh. V případě dodávek na

ohřev vody pak zákazníci zaplatí místo 1930 Kč 2344 Kč, a pokud surovinu používají i k topení,

bude se částka za MWh pohybovat v rozmezí 2168 až 2268 Kč.



26.05.22 14:10 Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými cenami plynu - Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-ze-1300-skok-na-4900-kc-cez-prichazi-s-novymi-cenami-plynu-203739#source=hp&seq_n… 4/6

Vzhledem k dlouhodobému růstu cen energií na burzách se zdražení nevyhnula ani společnost

E.ON Energie. Ke změnám ceníků letos dochází více, než byli zákazníci zvyklí.

„V průměru se naše standardní ceníky od ledna 2022 zvýšily u plynu o 16 procent z celkové ceny,

kterou zákazníci za energie platí,“ říká mluvčí E.ON Roman Šperňák. Dodává, že další navýšení

v tuto chvíli neplánují, ale kvůli vývoji na trhu jej nemohou ani vyloučit.

K vyšším cenám přistupuje také Pražská plynárenská, jejíž dubnové ceny na dobu neurčitou se po

dvou měsících platnosti opět změní. „Cenu pro část našich stávajících zákazníků (mimo fixace)

vyžívajících produkt Standard, popřípadě produkty navázané, upravujeme od 1. června 2022,“

uvedl mluvčí Pražské plynárenské Miroslav Vránek.

Zálohy vyskočily o 150 % za půl roku. Pražská
plynárenská zdražuje
21. 4. 8:41

Ceny plynu pro domácnosti, které na něm vaří, se z 2489 korun zvýší na 3578 korun. Pokud

plynem ohřívají vodu, vyjde MWh na 3350 korun oproti původním 2263 korunám, a jestli plynem

lidé vytápějí byt či dům, nová cena se bude pohybovat dle spotřeby od 3322 do 3235 korun.

Skokově roste i cena elektřiny

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-topi-plynem-a-nema-fixovanou-cenu-zalohy-podrazily-o-150-za-pul-roku-199001
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-topi-plynem-a-nema-fixovanou-cenu-zalohy-podrazily-o-150-za-pul-roku-199001


26.05.22 14:10 Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými cenami plynu - Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-ze-1300-skok-na-4900-kc-cez-prichazi-s-novymi-cenami-plynu-203739#source=hp&seq_n… 5/6

Ceny však nerostou jen u plynu, ale i v případě elektřiny. ČEZ mění ceníky elektřiny u fixovaných

produktů pro nové zájemce rovněž od července, ale na rozdíl od plynu bude u produktu na dobu

neurčitou ještě platit ceník z konce roku 2021, kdy společnost navýšila cenu pro základní

distribuční sazbu D02d z 4198 na 5923 Kč/MWh. U vyšší sazby D25d jde o nárůst ze 4270 na

5935 Kč/MWh.

Dodavatel Elektřina na neurčito D02d včetně DPH Elektřina na neurčito D25d včetně DPH

ČEZ 5923 Kč/MWh 5935 Kč/MWh

Innogy 4863 Kč/MWh 4874 Kč/MWh

PRE 5903 Kč/MWh 6967 Kč/MWh

Ceník elektřiny na neurčito v rámci produktu Standard zvedla také Innogy, a to na 4863 Kč

v sazbě pro svícení a napájení spotřebičů a u D25d na 4874 Kč od dubna. V květnu zdražil také

dodavatel Pražská plynárenská, který MWh nyní nabízí za 5903 Kč v sazbě D02d a pro domácnosti

s elektrickým ohřevem vody za 6967 Kč.

Zákazníci, především ti dlouhodobí, ale mají možnost s dodavateli o cenách vyjednávat. Někteří

mají pro klienty, kteří například zvažují kvůli vysokým cenám přechod k jiné společnosti, retenční

nabídku, podobně jako mobilní operátoři.



26.05.22 14:10 Ze 1300 skok na 4900 Kč. ČEZ přichází s novými cenami plynu - Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-ze-1300-skok-na-4900-kc-cez-prichazi-s-novymi-cenami-plynu-203739#source=hp&seq_n… 6/6

Výhodnější ceník však klienti na webech obchodníků s energiemi nenajdou. „Aktuálně to řešíme

individuálně,“ říká Vránek.

Nabídka dodavatelů je v současné době kvůli neklidu na trhu velmi omezená. „Do doby, než se

uklidní složitá geopolitická situace a vysoká volatilita nákupních cen na velkoobchodních trzích,

máme v nabídce pro naše zákazníky pouze fixní produkty na rok nebo na tři roky. Výhodnější

podmínky máme pro zákazníky, kteří se rozhodnou po konci fixace prodloužit smlouvu s Innogy

v rámci prolongačních ceníků,“ popisuje Grochál.

Retenční nabídku nabízí také ČEZ, ale za současné situace by od ní zákazníci neměli mnoho čekat.

„Bohužel za současných vysokých cen se retenční nabídky tolik neliší od těch klasických. Prostor

pro marže není v současné situaci žádný,“ říká Gazdík.


